

**Stadion de mini-fotbal in s.  
Andrusul de Jos, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 01**

Valoarea de deviz 447 591,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                         |                                 |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>-----<br>incl. salariu | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4     | 5                                     | 6                                              | 7                               |
|        |                             | <b>1. Teren de mini fotbal.</b><br><b>1.1. Subbaza terenului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                                       |                                                |                                 |
| 1      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) | 100m2 | 9,8000                                | 63,000<br>-----<br>0,000                       | 617,400<br>-----<br>0,000       |
| 2      | TsC01A                      | Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3 (Механизированное разрыхление грунта, гусеничным бульдозером (Разрыхлитель) 81-180 лошадиных сил на глубину 30 см, грунт 3 категории)                                                                                                                          | 100m2 | 7,2000                                | 32,000<br>-----<br>0,000                       | 230,400<br>-----<br>0,000       |
| 3      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de                                                                                                                                                                                             | m3    | 23,8600                               | 49,944<br>-----<br>49,944                      | 1 191,671<br>-----<br>1 191,671 |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5        | 6                             | 7                                |
|---|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------------------|----------------------------------|
|   |        | infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)                                                                                                                     |    |          |                               |                                  |
| 4 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3 | 5,1000   | 230,073<br>-----<br>37,773    | 1 173,372<br>-----<br>192,642    |
| 5 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3 | 6,0000   | 471,350<br>-----<br>41,550    | 2 828,102<br>-----<br>249,302    |
| 6 | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) | m3 | 20,5000  | 1 306,960<br>-----<br>161,584 | 26 792,682<br>-----<br>3 312,482 |
| 7 | CC01D  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                                                                   | kg | 365,0000 | 13,424<br>-----<br>2,476      | 4 899,661<br>-----<br>903,824    |
| 8 | CC01A  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg | 85,0000  | 12,055<br>-----<br>1,805      | 1 024,650<br>-----<br>153,400    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5        | 6                  | 7                       |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|-------------------------|
|    |         | фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |                    |                         |
| 9  | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)           | m2 | 118,4000 | 77,984<br>50,364   | 9 233,305<br>5 963,097  |
| 10 | TsC54A  | Strat de fundatie din savura (Слой основания из savura)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3 | 56,0000  | 373,073<br>37,773  | 20 892,088<br>2 115,288 |
| 11 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3 | 62,0000  | 471,350<br>41,550  | 29 223,719<br>2 576,119 |
| 12 | CA02A   | Pereu din beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3 | 6,4000   | 883,829<br>193,062 | 5 656,506<br>1 235,597  |
| 13 | RpCA06A | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями) | m3 | 22,3200  | 36,094<br>36,094   | 805,623<br>805,623      |
| 14 | CO02C   | Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip (Тротуар из бетонных плит для мостовых, по слою песка толщ. 10 см, швы заполнены песком)                                                                                                                                                                                       | m2 | 143,5000 | 186,790<br>28,540  | 26 804,308<br>4 095,433 |



| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                            | 7                                 |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------------------|-----------------------------------|
| 15 | CO03A     | Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Бордюры для тротуаров, на растворе М 100-Т толщиной 5 см, по основанию из бетона класса С 5/4 (Вс5/В75) толщиной примерно 15 см, со швами, заполненными раствором)         | m   | 162,6000 | 119,178<br>-----<br>29,379   | 19 378,303<br>-----<br>4 777,026  |
| 16 | CL18A     | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 100*100*6,3 (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) | kg  | 344,0000 | 27,734<br>-----<br>8,814     | 9 540,393<br>-----<br>3 031,913   |
| 17 | RpEF18A   | Montarea corpului de iluminat LED                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 4,0000   | 3 388,673<br>-----<br>38,612 | 13 554,690<br>-----<br>154,450    |
| 18 | TrB02D1-6 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 60 м)                                                                                       | t   | 63,8000  | 25,602<br>-----<br>25,602    | 1 633,388<br>-----<br>1 633,388   |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                              | 175 480,261                       |
|    |           | <b>Total Subbaza terenului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                              | <b>175 480,261<br/>32 391,255</b> |
|    |           | <b>1.2. Imprejmuire</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                              |                                   |
| 19 | TsA02B    | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de                                                                                                                                                         | m3  | 6,4000   | 49,944<br>-----<br>49,944    | 319,644<br>-----<br>319,644       |





| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5        | 6                                                        | 7                                                           |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
|    |          | infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)                                                                                                                 |    |          |                                                          |                                                             |
| 20 | CA03F    | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) | m3 | 13,4000  | <div>1 254,939</div> <div>-----</div> <div>161,584</div> | <div>16 816,182</div> <div>-----</div> <div>2 165,232</div> |
| 21 | CL18A    | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 70*70- 50buc Ltotal-180m (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                      | kg | 520,8000 | <div>27,734</div> <div>-----</div> <div>8,814</div>      | <div>14 443,711</div> <div>-----</div> <div>4 590,175</div> |
| 22 | RpCR27A1 | Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм                                                                                                                                             | m  | 155,0000 | <div>10,460</div> <div>-----</div> <div>6,715</div>      | <div>1 621,331</div> <div>-----</div> <div>1 040,856</div>  |



| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                            | 7                                 |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------------------|-----------------------------------|
|    |        | с двумя слоями краски и слоем лака)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                              |                                   |
| 23 | CL19B  | Grilaje metalice gata confectionate: BETAFENSE cu rama din zinc din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului (Металлические готовые ограждения BETAFENSE из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.) | m2  | 330,0000 | 157,745<br>-----<br>76,595   | 52 055,932<br>-----<br>25 276,432 |
| 24 | CK14A  | Porti metalice cu rame din profiluri BETAFENSE cu rama din teava profilata, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal teava profilata (Установка металлических ворот BETAFENSE с рамами из стального проф. трубы на столбах из проф трубы)                                                                                                                                                                                          | m2  | 6,0000   | 1 321,561<br>-----<br>71,769 | 7 929,368<br>-----<br>430,613     |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |          |                              | 93 186,168                        |
|    |        | Total Imprejmuire<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                              | 93 186,168<br>33 822,952          |
|    |        | 1.3. Lucrari de lipire a covorului                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                              |                                   |
| 25 | CK35B  | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 450,0000 | 9,124<br>-----<br>8,394      | 4 105,800<br>-----<br>3 777,300   |
| 26 | TsH42D | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип Push,                                                                                                                       | m2  | 640,0000 | 4,561<br>-----<br>4,281      | 2 919,002<br>-----<br>2 739,802   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5        | 6                       | 7                                 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------------|-----------------------------------|
|    |         | высотой ворса 28 мм,<br>засыпанное песком)                                                                                                                                                                             |     |          |                         |                                   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                         | 7 024,802                         |
|    |         | <b>Total Lucrari de lipire a covorului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                        |     |          |                         | <b>7 024,802<br/>6 517,102</b>    |
|    |         | <b>1.4. Instalarea plasei</b>                                                                                                                                                                                          |     |          |                         |                                   |
| 27 | RpCH29A | Plasa de siguranta, refolosibila, la<br>terenuri de mini-fotbal ochiul<br>130*130mm diametrul 2mm<br>(Предохранительная сетка,<br>многоразового использования<br>на площадок для мини-футбол,<br>130*130мм, диам. 2мм) | m2  | 228,0000 | 9,038<br>-----<br>6,715 | 2 060,709<br>-----<br>1 531,065   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                         | 2 060,709                         |
|    |         | <b>Total Instalarea plasei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |     |          |                         | <b>2 060,709<br/>1 531,065</b>    |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                         | 277 751,940                       |
|    |         | <b>Total Teren de mini fotbal.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |     |          |                         | <b>277 751,940<br/>74 262,374</b> |

|  |  |                                          |        |                                           |
|--|--|------------------------------------------|--------|-------------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 277 751,94                                |
|  |  | Asigurare medicala si sociala            | 22,5 % | 16 709,03                                 |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 8 %    | 15 565,68                                 |
|  |  | Total                                    |        | 310 026,65                                |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 13,5 % | 41 853,60                                 |
|  |  | Total                                    |        | 351 880,25                                |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 21 112,82                                 |
|  |  | Total                                    |        | 372 993,07                                |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 74 598,62                                 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>447 591,69<br/>-----<br/>74 262,37</b> |



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Stadion de mini-fotbal in s.  
Andrusul de Jos, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 447 591,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                 |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                               | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 01: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|                |               |                              |      |          |       |                  |
|----------------|---------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.             | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 142,2350 | 41,97 | 5 969,603        |
| 2.             | 7123020011140 | Fierar beton                 | h-om | 23,7300  | 41,97 | 995,948          |
| 3.             | 7124010010700 | Dulgher                      | h-om | 124,3200 | 41,97 | 5 217,710        |
| 4.             | 7129020012800 | Pavator                      | h-om | 186,9120 | 41,97 | 7 844,697        |
| 5.             | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 3,6800   | 41,97 | 154,450          |
| 6.             | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 21,2300  | 41,97 | 891,023          |
| 7.             | 7212030022700 | Sudor                        | h-om | 18,0380  | 41,97 | 757,055          |
| 8.             | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om | 27,3600  | 41,97 | 1 148,299        |
| 9.             | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 5,7600   | 41,97 | 241,747          |
| 10.            | 7214240021810 | Lacatus CM                   | h-om | 725,3120 | 41,97 | 30 441,344       |
| 11.            | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 90,0000  | 41,97 | 3 777,300        |
| 12.            | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 197,2374 | 41,97 | 8 278,054        |
| 13.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 133,6712 | 41,97 | 5 610,181        |
| 14.            | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 4,6500   | 41,97 | 195,161          |
| 15.            | 9310060019930 | Muncitor                     | h-om | 65,2800  | 41,97 | 2 739,802        |
| Total manopera |               |                              |      |          |       | <b>74 262,37</b> |

### Materiale:

|     |                    |                                                   |     |         |          |            |
|-----|--------------------|---------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 1.  | 1421102200068      | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3  | 78,2000 | 350,00   | 27 370,000 |
| 2.  | 1421102200161      | Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm            | m3  | 5,0406  | 315,00   | 1 587,789  |
| 3.  | 1421102200290      | Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm            | m3  | 4,6541  | 330,00   | 1 535,853  |
| 4.  | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,0240  | 145,00   | 3,480      |
| 5.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 34,8921 | 150,00   | 5 233,815  |
| 6.  | 1421102200525<br>1 | Savura                                            | m3  | 61,6000 | 280,00   | 17 248,000 |
| 7.  | 1711317306661      | Bumbac de sters                                   | kg  | 4,6500  | 9,00     | 41,850     |
| 8.  | 1752127334760      | Plasa din relon, dimensiunea 130*130*2mm          | buc | 4,7880  | 63,00    | 301,644    |
| 9.  | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,0592  | 3 500,00 | 207,200    |
| 10. | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,4144  | 3 500,00 | 1 450,400  |
| 11. | 2010237318750      | Distantieri                                       | buc | 54,7500 | 0,10     | 5,475      |

|                                       |                    |                                                                                             |     |                |          |                   |
|---------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------|-------------------|
| 12.                                   | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                           | m2  | 11,8400        | 80,00    | 947,200           |
| 13.                                   | 2030112930150      | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)     | m2  | 6,0000         | 1 235,00 | 7 410,000         |
| 14.                                   | 2320116200535      | Benzina extractie tip 80/120                                                                | l   | 1,5500         | 15,00    | 23,250            |
| 15.                                   | 2320187315789      | Decofrol                                                                                    | kg  | 14,2080        | 23,00    | 326,784           |
| 16.                                   | 2430116103218      | Vopsea de ulei orice culoare                                                                | kg  | 4,6500         | 35,00    | 162,750           |
| 17.                                   | 2430126103294      | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                    | kg  | 23,1000        | 45,00    | 1 039,500         |
| 18.                                   | 2430126105060      | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                              | kg  | 2,3250         | 60,00    | 139,500           |
| 19.                                   | 2430226100034      | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                   | kg  | 2,9250         | 45,00    | 131,625           |
| 20.                                   | 2513206621522      | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                | m   | 0,8000         | 0,30     | 0,240             |
| 21.                                   | 2651122100397      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                          | kg  | 1 195,840<br>0 | 1,53     | 1 829,635         |
| 22.                                   | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                               | kg  | 2 182,275<br>0 | 1,53     | 3 338,881         |
| 23.                                   | 2661112800600      | Placi din beton                                                                             | m2  | 150,6750       | 135,00   | 20 341,125        |
| 24.                                   | 2663102100000      | Beton                                                                                       | m3  | 13,9410        | 950,00   | 13 243,950        |
| 25.                                   | 2663102100000<br>1 | Beton C15                                                                                   | m3  | 21,3277        | 1 000,00 | 21 327,700        |
| 26.                                   | 2666122800300      | Bordura pentru trotuare                                                                     | m   | 163,4130       | 50,00    | 8 170,650         |
| 27.                                   | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                             | kg  | 87,1250        | 10,00    | 871,250           |
| 28.                                   | 2710602300000      | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                     | kg  | 374,1250       | 10,50    | 3 928,312         |
| 29.                                   | 2734113803207      | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                 | kg  | 8,6480         | 12,00    | 103,776           |
| 30.                                   | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                               | kg  | 5,9200         | 13,00    | 76,960            |
| 31.                                   | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                        | kg  | 3,6500         | 17,00    | 62,050            |
| 32.                                   | 2775276309886      | Confecții metalice inglobate in beton                                                       | kg  | 864,8000       | 18,60    | 16 085,280        |
| 33.                                   | 2873136306000      | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel BETAFENSE | m2  | 330,0000       | 76,00    | 25 080,000        |
| 34.                                   | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                  | kg  | 9,4720         | 18,00    | 170,496           |
| 35.                                   | 2873155901200      | Electrozi pentru sudura                                                                     | kg  | 21,5140        | 40,00    | 860,560           |
| 36.                                   | 2874115817604      | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                       | buc | 24,0000        | 0,30     | 7,200             |
| 37.                                   | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                       | buc | 35,5200        | 0,25     | 8,880             |
| 38.                                   | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                 | buc | 35,5200        | 0,25     | 8,880             |
| 39.                                   | 2874115842685      | Piulita hexag. M8                                                                           | buc | 24,0000        | 0,25     | 6,000             |
| 40.                                   | 2874125881227      | Saiba plata M 8                                                                             | buc | 24,0000        | 0,15     | 3,600             |
| 41.                                   | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                           | kg  | 0,5920         | 16,00    | 9,472             |
| 42.                                   | 2874136313300      | Diblu din metal                                                                             | buc | 450,0000       | 0,73     | 328,500           |
| 43.                                   | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                          | kg  | 3,5520         | 18,00    | 63,936            |
| 44.                                   | 2881116001666      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                             | buc | 15,5000        | 5,00     | 77,500            |
| 45.                                   | 3150145100281      | Corpuri LED                                                                                 | buc | 4,0000         | 3 350,00 | 13 400,000        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                    |                                                                                             |     |                |          | <b>194 570,95</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                             |      |         |       |           |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                                  | h-ut | 0,1200  | 20,00 | 2,400     |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                | h-ut | 54,2220 | 50,00 | 2 711,100 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 | h-ut | 27,1110 | 30,00 | 813,330   |



|     |                    |                                     |      |         |        |                 |
|-----|--------------------|-------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|     |                    | m3/min                              |      |         |        |                 |
| 4.  | 2922140006702      | Macara de fereastră                 | h-ut | 2,5900  | 100,00 | 259,000         |
| 5.  | 2922140007000      | Macara                              | h-ut | 1,6000  | 100,00 | 160,000         |
| 6.  | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp           | h-ut | 1,4700  | 420,00 | 617,400         |
| 7.  | 2952260003540      | Buldozer                            | h-ut | 0,1152  | 430,00 | 49,536          |
| 8.  | 2952260003554      | Buldozer 79kw (108CP)               | h-ut | 0,5760  | 400,00 | 230,400         |
| 9.  | 2952270003000      | Vibrator de suprafață               | h-ut | 2,5600  | 35,00  | 89,600          |
| 10. | 2952270003100      | Vibrator de adâncime                | h-ut | 20,3400 | 50,00  | 1 017,000       |
| 11. | 2952270003700<br>2 | Betoniera de 250 l cu cadere liberă | h-ut | 6,5040  | 28,00  | 182,112         |
| 12. | 2952270004000      | Malaxor                             | h-ut | 3,2520  | 20,00  | 65,040          |
| 13. | 2952270007609      | Mășină de găurit electrică          | h-ut | 8,9600  | 20,00  | 179,200         |
| 14. | 3410520006752      | Automăcară 6 - 10 tf                | h-ut | 8,4750  | 300,00 | 2 542,500       |
|     |                    | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |         |        | <b>8 918,62</b> |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | Lei    | 277 751,94 |
| Asigurare medicală și socială | 22,5 % | 16 709,03  |
| Cheltuieli de transport       | 8 %    | 15 565,68  |
| Total                         |        | 310 026,65 |
| Cheltuieli de regie           | 13,5 % | 41 853,60  |
| Total                         |        | 351 880,25 |
| Beneficiu de deviz            | 6 %    | 21 112,82  |
| Total                         |        | 372 993,07 |
| TVA                           | 20 %   | 74 598,62  |

**Total deviz:**

**447 591,69**

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





Obiect Stadion de mini-fotbal in s. Andrusul de Jos, r-ul Cahul

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                 |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4     | 5                                      | 6                    | 7                               |
|         |                             | <b>1. Teren de mini fotbal.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                                        |                      |                                 |
|         |                             | <b>1.1. Subbaza terenului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                                        |                      |                                 |
| 1       | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)                                                                                                                                    | 100m2 |                                        |                      | 63,000<br>-----<br>0,000        |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,1500                                 | 420,00               | 63,00                           |
| 2       | TsC01A                      | Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3 (Механизированное разрыхление грунта, гусеничным бульдозером (Разрыхлитель) 81-180 лошадиных сил на глубину 30 см, грунт 3 категории)                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2 |                                        |                      | 32,000<br>-----<br>0,000        |
|         | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,0800                                 | 400,00               | 32,00                           |
| 3       | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3    |                                        |                      | 49,944<br>-----<br>49,944       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 1,1900                                 | 41,97                | 49,94                           |
| 4       | TsC54A                      | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3    |                                        |                      | 230,073<br>-----<br>37,773      |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,9000                                 | 41,97                | 37,77                           |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3    | 1,1000                                 | 150,00               | 165,00                          |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                            |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,4200                                 | 50,00                | 21,00                           |
| 5       | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    |                                        |                      | 471,350<br>-----<br>41,550      |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,9900                                 | 41,97                | 41,55                           |
|         | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3    | 1,1500                                 | 350,00               | 402,50                          |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                            |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,4200                                 | 50,00                | 21,00                           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                             |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------------|
| 6  | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) | m3   |        |          | 1 306,960<br>-----<br>161,584 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,4500 | 41,97    | 144,80                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000 | 41,97    | 16,79                         |
|    | 26631021000001 | Beton C15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 1 000,00 | 1 040,38                      |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000 | 50,00    | 30,00                         |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00                         |
| 7  | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                                                                   | kg   |        |          | 13,424<br>-----<br>2,476      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0550 | 41,97    | 2,31                          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0040 | 41,97    | 0,17                          |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 10,50    | 10,76                         |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500 | 0,10     | 0,01                          |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17                          |
| 8  | CC01A          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)                                                                                                                                                                                                | kg   |        |          | 12,055<br>-----<br>1,805      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0430 | 41,97    | 1,80                          |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 10,00    | 10,25                         |
| 9  | CB02A          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                                                  | m2   |        |          | 77,984<br>-----<br>50,364     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 41,97    | 6,30                          |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500 | 41,97    | 44,07                         |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 16,00    | 0,08                          |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,07                          |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,07                          |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300 | 18,00    | 0,54                          |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 13,00    | 0,65                          |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800 | 18,00    | 1,44                          |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000 | 80,00    | 8,00                          |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035 | 3 500,00 | 12,25                         |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,75                          |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200 | 23,00    | 2,76                          |
| 10 | TsC54A         | Strat de fundatie din savura (Слой основания из savura)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |        |          | 373,073<br>-----<br>37,773    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9000 | 41,97    | 37,77                         |
|    | 14211022005251 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,1000 | 280,00   | 308,00                        |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2100 | 30,00    | 6,30                          |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,4200 | 50,00    | 21,00                         |
| 11 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   |        |          | 471,350                       |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6      | 7                           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------------------|
|    |                | основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |          |        | -----<br>41,550             |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9900   | 41,97  | 41,55                       |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,1500   | 350,00 | 402,50                      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2100   | 30,00  | 6,30                        |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,4200   | 50,00  | 21,00                       |
| 12 | CA02A          | Pereu din beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   |          |        | 883,829<br>-----<br>193,062 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,9500   | 41,97  | 165,78                      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6500   | 41,97  | 27,28                       |
|    | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 185,0000 | 1,53   | 285,88                      |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,7800   | 150,00 | 118,17                      |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,7200   | 330,00 | 239,98                      |
|    | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0180   | 430,00 | 7,74                        |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500   | 100,00 | 25,00                       |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,4000   | 35,00  | 14,00                       |
| 13 | RpCA06A        | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями) | m3   |          |        | 36,094<br>-----<br>36,094   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8600   | 41,97  | 36,09                       |
| 14 | CO02C          | Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip (Тротуар из бетонных плит для мостовых, по слою песка толщ. 10 см, швы заполнены песком)                                                                                                                                                                                       | m2   |          |        | 186,790<br>-----<br>28,540  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000   | 41,97  | 25,18                       |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800   | 41,97  | 3,36                        |
|    | 2661112800600  | Placi din beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0500   | 135,00 | 141,75                      |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1100   | 150,00 | 16,50                       |
| 15 | CO03A          | Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Бордюры для тротуаров, на растворе М 100-Т толщиной 5 см, по основанию из бетона класса C 5/4 (Bc5/B75) толщиной примерно 15 см, со швами, заполненными раствором)                                                                   | m    |          |        | 119,178<br>-----<br>29,379  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6200   | 41,97  | 26,02                       |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800   | 41,97  | 3,36                        |
|    | 2666122800300  | Bordura pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0050   | 50,00  | 50,25                       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0520   | 150,00 | 7,80                        |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 13,3750  | 1,53   | 20,46                       |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310   | 315,00 | 9,77                        |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0400   | 28,00  | 1,12                        |
|    | 2952270004000  | Malaxor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200   | 20,00  | 0,40                        |
| 16 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 100*100*6,3 (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                           | kg   |          |        | 27,734<br>-----<br>8,814    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900   | 41,97  | 7,97                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 41,97  | 0,42                        |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 41,97  | 0,42                        |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 12,00  | 0,12                        |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                             |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------------|
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000 | 18,60    | 18,60                         |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 40,00    | 0,20                          |
| 17 | RpEF18A       | Montarea corpului de iluminat LED                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        |          | 3 388,673<br>-----<br>38,612  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200 | 41,97    | 38,61                         |
|    | 3150145100281 | Corpuri LED                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 3 350,00 | 3 350,00                      |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 0,2000 | 0,30     | 0,06                          |
| 18 | TrB02D1-6     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 60 м)                                                                                                                                                                                                                                                              | t    |        |          | 25,602<br>-----<br>25,602     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6100 | 41,97    | 25,60                         |
|    |               | <b>1.2. Imprejmuire</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                               |
| 19 | TsA02B        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3   |        |          | 49,944<br>-----<br>49,944     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900 | 41,97    | 49,94                         |
| 20 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)                                                                           | m3   |        |          | 1 254,939<br>-----<br>161,584 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 41,97    | 144,80                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 41,97    | 16,79                         |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250 | 950,00   | 988,35                        |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 50,00    | 30,00                         |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00                         |
| 21 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 70*70- 50buc Ltotal-180m (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                                                                                                | kg   |        |          | 27,734<br>-----<br>8,814      |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900 | 41,97    | 7,97                          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 41,97    | 0,42                          |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 41,97    | 0,42                          |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 12,00    | 0,12                          |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000 | 18,60    | 18,60                         |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 40,00    | 0,20                          |
| 22 | RpCR27A1      | Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |        |          | 10,460<br>-----<br>6,715      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7                            |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------------------|
|    |               | de lac (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с двумя слоями краски и слоем лака)                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                              |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1300 | 41,97    | 5,46                         |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 41,97    | 1,26                         |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0150 | 45,00    | 0,68                         |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,05                         |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | l    | 0,0100 | 15,00    | 0,15                         |
|    | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 60,00    | 0,90                         |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 9,00     | 0,27                         |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1000 | 5,00     | 0,50                         |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0020 | 100,00   | 0,20                         |
| 23 | CL19B         | Grilaje metalice gata confectionate: BETAFENSE cu rama din zinc din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului (Металлические готовые ограждения BETAFENSE из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.) | m2   |        |          | 157,745<br>-----<br>76,595   |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,7000 | 41,97    | 71,35                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 41,97    | 4,20                         |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0250 | 41,97    | 1,05                         |
|    | 2873136306000 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel BETAFENSE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000 | 76,00    | 76,00                        |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 40,00    | 2,00                         |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0700 | 45,00    | 3,15                         |
| 24 | CK14A         | Porti metalice cu rame din profiluri BETAFENSE cu rama din teava profilata, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal teava profilata (Установка металлических ворот BETAFENSE с рамами из стального проф. трубы на столбах из проф трубы)                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 1 321,561<br>-----<br>71,769 |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1900 | 41,97    | 7,97                         |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9600 | 41,97    | 40,29                        |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1800 | 41,97    | 7,55                         |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3800 | 41,97    | 15,95                        |
|    | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 1 235,00 | 1 235,00                     |
|    | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20                         |
|    | 2874115842685 | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,25     | 1,00                         |
|    | 2874125881227 | Saiba plata M 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,0000 | 0,15     | 0,60                         |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000 | 45,00    | 4,50                         |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1150 | 40,00    | 4,60                         |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,2500 | 1,53     | 1,91                         |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 145,00   | 0,58                         |
|    | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,40                         |
|    |               | <b>1.3. Lucrari de lipire a covorului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                              |
| 25 | CK35B         | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 9,124<br>-----<br>8,394      |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 41,97    | 8,39                         |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 0,73     | 0,73                         |
| 26 | Tsh42D        | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип Push, высотой                                                                                                               | m2   |        |          | 4,561<br>-----<br>4,281      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                       |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------------|
|    |               | ворса 28 мм, засыпанное песком)                                                                                                                                                                      |      |        |        |                         |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1020 | 41,97  | 4,28                    |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0140 | 20,00  | 0,28                    |
|    |               | <b>1.4. Instalarea plasei</b>                                                                                                                                                                        |      |        |        |                         |
| 27 | RpCH29A       | Plasa de siguranta, refolosibila, la terenuri de mini-fotbal ochiul 130*130mm diametrul 2mm (Предохранительная сетка, многоразового использования на площадок для мини-футбол, 130*130мм, диам. 2мм) | m2   |        |        | 9,038<br>-----<br>6,715 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 41,97  | 5,04                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0400 | 41,97  | 1,68                    |
|    | 1752127334760 | Plasa din relon, dimensiunea 130*130*2mm                                                                                                                                                             | buc  | 0,0200 | 63,00  | 1,32                    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 100,00 | 1,00                    |

**APROBAT:**  
**Investitor**

**Intocmit**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.